
Sociální poradna v Green Doors 

Poslání 

Naše bezplatná sociální poradna pomáhá lidem zorientovat se v ohromném množství informací,  

které se nejen k duševnímu onemocnění váže. 

Cíle služby 

 Poskytnutí odborného sociálního poradenství – sociální zabezpečení, možnosti bydlení, 

pracovně-právní problematika; 

 Poskytnutí informací o aktuální nabídce sociálních služeb a jiných institucí a zařízení, které 

mohou přispět ke zkvalitnění života klientů; 

 Poskytnutí poradenství v oblasti duševního zdraví; 

 Usnadnění přístupu k informacím, podpora při komunikaci s úřady a dalšími institucemi; 

 Pomoci lidem s duševním onemocněním zorientovat se v jejich situaci a podpořit je v jejich 

cestě za zotavením. 

Cílová skupina 

Služba Sociální poradna je poskytována lidem s duševním onemocněním a jejich blízkým osobám. 

Službu mohou využít lidé starší 16 let, mladší s doprovodem dospělé osoby. Službu poskytujeme 

ambulantně lidem z celé ČR, terénně na území hl. m. Prahy.  

Zásady  

 Respekt: Lidi přijímáme v jejich pestrosti a jedinečnosti, každý může být sám sebou. Dáváme 

prostor k seberealizaci. S respektem přistupujeme ke klientům, kolegům, zákazníkům. 

 Spolupráce: Táhneme za jeden provaz, hledáme řešení spíše než problémy. Vzájemně se 

podporujeme a jsme si nápomocní, snažíme se vytvářet dobrou atmosféru. V týmech se 

neustále ladíme, ke spolupráci aktivně zveme kolegy, odborníky, rodiny klientů a komunitu. 

 Zotavení: Víme, že z duševního onemocnění je možné se zotavit. Zotavení probíhá v komunitě, 

proto jsme i s klienty její součástí. Provázíme lidi s duševním onemocněním na jejich cestě, 

učíme je převzít jejich díl zodpovědnosti. Předáváme naději na úzdravu. 

 


